,. .
CAM ARA MUNICIPAlDf

ITABELA
EQUID A DE E S ERIEDADE

A

CAMARA MUNICIPAL
DE ITABELA

INDICAÇÃO Nº 009/2022
AUTOR: VEREADOR FELIPE PEREIRA MACIEL

ASSUNTO: informatização de todas as unidades de Saúde no Município.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população do Município, na forma regimental
INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
as medidas administrativas necessárias à informatização de todas as unidades
de Saúde no Município.

JUSTIFICATIVA

Nossa proposição tem por finalidade a informatização de todas as unidades
de saúde na Sede e interior do Município de ltabela.

Entende o autor que a informatização das unidades de saúde nos bairros da
Sede e localidades do interior do Município permitirá a descentralização dos serviços
e os procedimentos de marcação poderão ser realizados nos bairros, o que tornaria
os serviços mais céleres e os atendimentos mais eficientes.

Esperamos sensibilizar o Gestor para nossa proposta que tem como pano de
fundo, melhorar a qualidade de vida das pessoas.

Sala das Sessões Maria José Santana de Olive· a, !tabela - Ba, 22 de fevereiro de 2022.

,., . · .. ,-v--•~• ~ •----- --

1
. CP.M;'},RA MWJi-'..':i PAL DE !TABELA - BA

f.P f~OVAD O
' EM_ - DISCUSSÃO

1 DATl.\,_'t"<-__ / 0 &' /~~
~ VOTOS FAVORi,VEIS t09 fitow)
l \.·oro s e 4.Rlos --- -
~ . •. • r.:.Jil.l' ' ~- ·1· ;,:t·':J;;c::~-+'~ c=----

FE PE PE

Câmara Municipal de !tabela - BA I CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nQ 327, Térreo, Centro, !tabela - BA I CEP:45848-000

(73) 3270-2330 1 www.camaradeitabela.ba.gov.br